



DZIŚ JEZUS MÓWI NAM O SOBIE:

„Ja jestem drogą i prawdą, i życiem”.

/J 14, 1-6/

Dzisiejszy dzień skłania nas do zastanowienia się nad własnym przyszłym losem. Nasze myśli kierujemy do tych, którzy poprzedzili nas w znaku wiary i śpią snem pokoju. Dziś także jesteśmy zaproszeni do przeżycia szczególnej wspólnoty z naszymi zmarłymi. Przez wiarę i modlitwę odnawiamy nasze więzi

rodzinne z nimi. Chcemy, by nas strzegli, prowadzili i wspomagali w naszej drodze do nieba. Oni są już w oczekiwaniu na zmartwychwstanie. Modlimy się, by oglądali Pana „takim jakim jest”. Cisza ich grobów zachęca nas, abyśmy z wiarą, nadzieją i miłością – w świętości – postępowali w drodze, którą musimy na tej ziemi zakończyć. Drogą jest sam Jezus. Ważne jest, byśmy nie ustali i nie stracili z oczu celu ostatecznego. Źródłem tego nie jest mówienie o śmierci, ale Jezus Zmartwychwstały. On żyje i wprowadza nas do życia wiecznego. Dzisiejsza wizyta na cmentarzu jest doskonałą katechezą o śmierci i życiu. Panie Jezu! Daj nam już dziś żywe doświadczenie pokoju i nadziei w obliczu śmierci.

Adam Żak

MOJA FATIMA

Moja Fatima rozpoczęła się od ogłoszenia parafialnego o planowanej pielgrzymce z naszej parafii. Krótka narada rodzinna i razem z żoną zapisaliśmy się. Po jakimś czasie to samo zrobiła nasza córka i moja ulubiona bratowa (jedna z dwóch ulubionych).

Moja Fatima to rozmowa tuż przed wyjazdem z kolegą z pracy, który w tym samym czasie planował z inną grupą pielgrzymowanie do Fatimy. Ich planowany wylot miał nastąpić kolejnego dnia po naszym wylocie. Rozstaliśmy się umówieni na kontakt i wspólne spotkanie się już w Fatimie. Jak wielkie było nasze zdziwienie i radość, gdy się okazało że nasze grupy mieszkają w tym samym hotelu.

Moja Fatima to cowieczorna

modlitwa różańcowa w kaplicy zlokalizowanej w miejscu objawień Matki Bożej. Wielojęzyczna kilkutyśniczna grupa ludzi z różnych zakątków świata wspólnie zgromadzona na modlitwie każdego dnia, jako odpowiedź na prośbę Matki Bożej skierowanej do dzieci fatimskich. Każdy modli się w swoim języku: portugalsku, hiszpańsku, angielsku, niemiecku, francusku, polsku, słowacku, włosku. A to tylko języki europejskie.

Moja Fatima to wzruszenie ojca, którego córka dostąpiła zaszczytu prowadzenia po polsku jednej dziesiątki modlitwy różańcowej odmawianej przez wiernych z całego świata zgromadzonych w kaplicy objawień.

Moja Fatima to procesje z figurą Matki Bożej na zakończenie modlitwy różańcowej. Tłum modlących

się i śpiewających ludzi, podążających za jasno oświetlonym krzyżem oraz niosących w rękach płonące świece. A wśród tego tłumu, pomiędzy nimi, podąża również Ona, niesiona na barkach ludzi - oświetlona figura Matki Bożej.

Moja Fatima to modlitwa przy grobach świętych Hiacynty i Franciszka w bazylice fatimskiej. To zaduma nad grobami 7/9-cio letnich dzieci, analfabetów nie uczęszczających jeszcze do szkoły, pastuszków owiec, które dostąpiły łaski objawień Matki Bożej, a finalnie zostały ogłoszone Świętymi. Na myśl przyszły mi wówczas słowa Jezusa: „Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroptymi, a objawiłeś je prostaczkom”.

dokończenie na 3 stronie

Schola Św. Józefa

Zaprasza na patriotyczne
spotkanie dla seniorów!

WSZYSTKICH CHĘTNYCH SENIORÓW ZAPRASZAMY
NA PATRIOTYCZNE
SPOTKANIE PROWADZONE PRZEZ
SCHOLĘ ŚW. JÓZEFA

W programie:

- > WSPÓLNE ŚPIEWY PATRIOTYCZNE
- > WIERSZY I LITERATURA PATRIOTYCZNA
- > WSPOMNIENIA Z DAWNYCH LAT
- > POCZĘSTUNEK
- > WSPÓLNA MODLITWA

Podpora w trudnościach...
MÓDL SIĘ ZA NAMI!

8 listopada 2025

14:00-17:00 (KAWIARENKA PARAFIALNA)

Parafia Świętego Józefa w Radomiu



MOJA FATIMA

dokończenie z 1 strony

Moja Fatima to droga krzyżowa w gaju oliwnym prowadząca do wioski Aljustrel, w której mieszały dzieci. Sucha, spękana, kamienista ziemia, palące słońce i uboga roślinność. No i nie kończące się szeregi drzewek oliwnych, wśród których znajdują się i te pamiętające małych Hiacyntę, Franciszka i Łucję. W takiej właśnie scenerii Dzieci Fatimskie wypasały swoje owce i na starych zdjęciach w podobnej scenerii odbywały się objawienia Matki Bożej.

Moja Fatima od czasu powrotu

z Pielgrzymki jest w naszym parafialnym kościele. Tu też jest Pani Fatimska. Z lekko pochyloną głową troskliwie spogląda na nas i wie czego nam potrzeba. Podobnie jak w Fatimie również kroczy z nami w procesjach fatimskich i tak jak w Fatimie do dzieci, dziś mówi do nas: „Odmawiajcie codziennie różaniec...”.

A dzieci fatimskie mówiły tak: „Ave, Maria, cheia de graça, o Senhor é convosco. Bendita sois vós entre as mulheres, e Bendito é o Fruto do vosso ventre, Jesus! Santa Maria, Mãe de Deus, rogai por nós, pecadores, agora e na hora de nossa morte. Amém!”

Łukasz Marchewka

„CZY TO POMAGA?” – ROZMOWA O MODLITWIE ZA ZMARŁYCH

- Ciociu, a po co się modlić za zmarłych? Przecież oni już nie żyją...

- Właśnie dlatego, że żyją. Tylko inaczej.

- Jak to „inaczej”?

- My widzimy tylko tę stronę świata.

A po drugiej stronie też jest życie. Czasem ktoś, kto tam przechodzi, jeszcze potrzebuje trochę światła, trochę miłości, żeby dojść do Boga. I my możemy mu to dać modlitwą.

dokończenie na 4 stronie

OSTATNI LIŚĆ OPADŁ W MOIM SADZIE

Jak ten czas szybko leci
To znowu ty szarobury listopadzie
Nie lubię ciebie
Dla mnie jesteś zbyt ponury

Nie zauważasz wschodu
i zachodu słońca
Śpisz za długo za wcześnie
spać się kładziesz

Jesienny bukiet kwiatów
na grobie Rodziców położę
Zapalę lampę
Niech jej płomień modlitwę
do nieba zanieś

Po złotym dywanie z liści
Spaceruję cmentarnymi ścieżkami
Słońce już dawno zaszło
Raz jeszcze popatrzę
na płomień palącej się lampki
Który powoli gaśnie
jak ludzkie życie

Czas wracać do domu
Spoczywajcie w pokoju
Wszyscy
I moi bliscy

Jadwiga Kulik
Na listopad 2025



KONKURS



2 listopada, Wszystkich Wiernych Zmarłych

Zadania do wykonania:

1. Napisz poprawne daty przy nazwach poszczególnych dni.
2. Podpisz się.
3. Wytnij kupon i wrzuć do pudełka, które jest z lewej strony z przodu kościoła.



1. Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

KUPON 9

Odp.:

2. Uroczystość Wszystkich Świętych

Odp.:

Imię i nazwisko:

Szkoła i klasa:

„CZY TO POMAGA?” – ROZMOWA...

dokończenie z 3 strony

- Ale jak modlitwa może pomóc komuś, kto już nie jest tutaj?
- To jak zapalenie świeczki w ciemnym pokoju. Światło dociera tam, gdzie jest ciemność.
- Czyli moja modlitwa naprawdę coś zmienia?
- Tak. W Bogu nie ma granicy między „tu” a „tam”. On przenosi naszą miłość dalej, niż my potrafimy sobie wyobrazić.
- A co jeśli nie znam kogoś, za kogo się modłę?
- To jeszcze pięknie. Bo wtedy modlisz się czystym sercem -

dla kogoś, kto może już nie ma nikogo bliskiego, kto by o nim pamiętał. To taka cicha przyjaźń dusz.

- A oni wiedzą, że się modłę?
- Wierzę, że tak. I kiedy dotrą do Boga, oni też modlą się za ciebie. To jak wymiana światła - ty zapalasz jedno, oni zapalają drugie.
- Czyli... kiedy w listopadzie idziemy na cmentarz, to nie tylko odwiedzamy groby?
- Nie. To spotkanie. Może ciche, bez słów, ale prawdziwe. Z kwiatem, ze zniczem, z modlitwą. To nasza rozmowa z tymi, którzy odeszli - ale przecież wciąż są w Bożych łoniach.

- Lubię te światełka na cmentarzu. Wyglądają jak gwiazdy, które spadły na ziemię.
- Bo to właśnie są gwiazdki miłości. Każdy zapalony znicz to znak, że pamiętamy. A pamięć połączona z modlitwą staje się mostem.
- Mostem do nieba?
- Tak, kochanie. I wiesz co jest najpiękniejsze? Że kiedyś ktoś po drugiej stronie będzie modlił się za ciebie. I ten most nigdy się nie przerwie.

Modlitwa za zmarłych to nie tylko wspomnienie, to dar, który płynie w obie strony. Bo miłość zawsze znajdzie drogę - przez ciszę, przez czas, przez wieczność.

ws



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Gościmy dziś w naszej parafialnej Wspólnocie ks. Walerego Dubynę SAC z pogrążonego w wojnie Kijowa. Po Mszach św. można złożyć ofiary do puszek na potrzeby Kościoła w Ukrainie.
2. Młodzież naszej parafii rozprowadza dziś znicze przy głównej bramie cmentarza przy ul. Ofiar Firleja. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na katolicką formację dzieci i młodzieży w naszej parafii.
3. Dzisiaj o godz. 14⁰⁰ Msza św. hospicyjna, a o godz. 17⁰⁰ spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.
4. Przez cały listopad, codziennie o godz. 17²⁰ (w środy o godz. 17⁰⁰), odmawiamy różaniec, a o godz. 18⁰⁰ sprawujemy Mszę św. za zmarłych poleconych w wypominkach listopadowych. Jutro o godz. 17²⁰ wypominki roczne.
5. Przypominamy, że codziennie do 8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza i za odmówienie modlitwy za zmarłych, można uzyskać odpust zupełny, który można ofiarować wyłącznie za zmarłych.
6. W I czwartek miesiąca o godz. 17⁰⁰ Adoracja z rozważaniem Męki Pańskiej, następnie wypominki za zmarłych kapłanów i siostry zakonne.
7. W I piątek miesiąca spowiedź (także dla dzieci) podczas porannych Mszy świętych i od godz. 17³⁰. Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny w godz. 8³⁰ - 21⁰⁰ zakończona indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. Do chorych kapłani udadzą się po porannych Mszach świętych.
8. W najbliższą sobotę Schola św. Józefa zaprasza w godz. 14⁰⁰ - 17⁰⁰ do kawiarenki na „Patriotyczne Spotkanie dla Seniorów”. W programie: wspólne śpiewy patriotyczne, wiersze, literatura, wspólna modlitwa oraz poczęstunek. Serdecznie zapraszamy!
9. W przyszłą niedzielę Słowo Boże wygłosi do nas ks. Maciej Książek SAC, który odbywał u nas praktykę diakonską. Po Mszach świętych będzie można złożyć do puszek ofiary na budowę Sanktuarium Świętości Życia w Łodzi.
10. W przyszłą niedzielę o godz. 9³⁰ Msza święta w intencji ks. Marcina Majewskiego SAC z okazji jego imienin.
11. W październiku został naprawiony dach nad zakrystią naszego kościoła. Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Radosława Góralskiego, lidera „Wojowników Maryi”, który wraz z Panem Arturem i Panem Michałem podjęli się tego zadania.



III TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela, Wszystkich Wiernych Zmarłych Hi 19,1.23-27a lub Dn 12, 1-3 lub Mdr 3, 1-9; Ps 27; 1 Kor 15, 20-24a.25-28 lub Rz 6, 3-9 lub 2 Kor 4, 14-5, 1; Łk 23, 44-46.52-53.24, 1-6a lub J 11, 32-45 lub J 14, 1-6 | Poniedziałek św. Marcina de Porres Rz 11, 29-36; Ps 69; Łk 14, 12-14 | Wtorek, św. Karola Boromeusza Rz 12, 5-16a; Ps 131; Łk 14, 15-24 | Środa Rz 13, 8-10; Ps 112; Łk 14, 25-33 | Czwartek Rz 14, 7-12; Ps 27; Łk 15, 1-10 | Piątek Rz 15, 14-21; Ps 98; Łk 16, 1-8 | Sobota Rz 16, 3-9.16.22-27; Ps 145; Łk 16, 9-15 | Niedziela, Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej Ez 47, 1-2.8-9.12; 1 Kor 3, 9b-11.16-17; Ps 46; J 2, 13-22



Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafra@gmail.com, mojaparafra24.pl **Redakcja:** Jadwiga Kulik, Elżbieta Dębała, Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC